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Tisztelt Elnök Úr! 

Az Alaptörvény 7. cikk (1)-(2) bekezdése, valamint az Országgyűlésről szóló 2012. évi XXXVI. 
törvény 42. § (8) bekezdése alapján írásbeli választ igénylő kérdést kívánok benyújtani 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címzettje: Orbán Viktor, miniszterelnök 

Az írásbeli választ igénylő kérdés címe: "Mit tesz a kormány azért, hogy a zsámboki és a 
hozzájuk hasonló helyzetben levő gyermekek továbbra is a családjukban nevelkedhessenek?" 

Tisztelt Miniszterelnök Úr!

Ön korábban azt nyilatkozta egy rádióinterjúban, hogy a családvédelmi nemzeti konzultáción a 
legnagyobb támogatottságot a gyermekek biztonságára vonatkozó állami kötelezettség kérdése 
kapta. Azt is mondta, hogy a gyermekvédelem “szívkérdés”, és “a magyar emberek szeretik a 
gyerekeket, és mindennél fontosabbnak tartják az ő biztonságukat’. Ehhez képest egy kilakoltatás 
küszöbén álló 9 gyermekes családanya Önhöz intézett levelére azt a választ írta, hogy “Őszintén 
sajnáljuk, hogy a tájékoztatáson túl nem lehettünk a segítségükre. Helyzetüket átérezve, ezúton 
kívánunk Önöknek Miniszterelnök úr nevében kitartást és további minden jót!”

A Zsámbokon élő, 9 gyermekes családra kilakoltatás vár: a felhalmozódott adósságok miatt 
elárverezik a lakást, amiben élnek. Sikeres licit esetén 60 napja lesz a családnak arra, hogy találjon 
valamilyen lakhatási megoldást és kiköltözzön. Információink szerint az önkormányzatnak nem áll 
módjában, hogy önkormányzati bérlakást biztosítson. Ha a család otthon nélkül marad, a 
gyermekeket kiemelhetik a családból.

A gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló 1997. évi XXXI. törvény az alábbiak 
szerint rendelkezik:

„6.§ (1) A gyermeknek joga van a testi, értelmi, érzelmi és erkölcsi fejlődését, egészséges 
felnevelkedését és jólétét biztosító saját családi környezetében történő nevelkedéshez.

(2) A gyermeknek joga van ahhoz, hogy segítséget kapjon a saját családjában történő 
nevelkedéséhez, személyiségének kibontakoztatásához, a fejlődését veszélyeztető helyzet 
elhárításához, a társadalomba való beilleszkedéséhez, valamint önálló életvitelének 



megteremtéséhez.

(2a) A hátrányos helyzetű és a halmozottan hátrányos helyzetű gyermeknek joga van ahhoz, hogy 
fokozott segítséget kapjon a fejlődését hátráltató körülmények leküzdéséhez és esélyeinek 
növeléséhez.

…

7. § (1) A gyermek szüleitől vagy más hozzátartozóitól csak saját érdekében, törvényben 
meghatározott esetekben és módon választható el. A gyermeket kizárólag anyagi okból fennálló 
veszélyeztetettség miatt nem szabad családjától elválasztani.”

A gyermekvédelmi törvény szerint a gyermekeknek joguk van a családban történő nevelkedéshez, 
és kizárólag anyagi okból fennálló veszélyeztetettség miatt nem szabad őket családjuktól 
elválasztani. Ehhez képest a zsámboki család nem kap segítséget sem az államtól, sem az 
önkormányzattól, ezért fennáll a veszélye annak, hogy anyagi okokból választják el a gyermekeket 
az édesanyjuktól.

Kérdéseim:

1. Mit tesz a kormány azért, hogy a zsámboki gyermekek továbbra is a családjukban 
nevelkedhessenek, és ne válasszák el őket családjuktól csak azért, mert otthon nélkül maradnak?

2. Milyen eszközöket biztosít a kormány a gyermekvédelmi törvényben garantált gyermeki jogok 
érvényesítéséhez? Milyen eszközökkel segít elkerülni, hogy a gyermekeket anyagi okból fennálló 
veszélyeztetettség miatt elválasszák a családjuktól?

3. Milyen módon segíti a kormány a lakhatási szegénységben élő családok lakhatását? Milyen 
támogatást biztosít azoknak a szegénységben élő családoknak, akik elveszítik otthonukat, és nincs 
kilátásuk saját tulajdonú ingatlanra?

Várom válaszát!

Budapest, 2019. május 9.

Tisztelettel,

Szél Bernadett
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